
DIOGRANDE n. 6.862PÁGINA 4 - terça-feira, 13 de dezembro de 2022

SHEILA BATISTA PEREIRA 11/02/1980

TATIANE LIRA 16/03/1980

VALDEMIR PEREIRA DE LIMA ALMEIDA 06/10/1969

VALDINEI CORDOVA FERNANDES 24/05/1979

VICTOR MATHEUS RODRIGUES TORRES 31/05/2000

FUNÇÃO: AUXILIAR DE INSPEÇÃO (Cotista Negro)

Candidato Nascimento

ADILSON JUNIOR  ALVES DE ARANTES 22/06/1991

BENEDITO TORRES CALVES 03/05/1977

EDSON ANTÔNIO SERAFIM 21/02/1971

EVERTON RIBEIRO DA CUNHA 16/10/1991

GUSTAVO DA SILVA FIGUEIREDO RODRIGUES 26/09/1985

JEYMERSON ANTONIO DE OLIVEIRA SOARES 24/04/1998

JONY CANDIDO COSTA 08/12/1979

SIMONI FERREIRA DA SILVA 30/09/1984

FUNÇÃO: MÉDICO VETERINÁRIO (Ampla Concorrência)

Candidato Nascimento

DELCIO AFONSO VILELA JUNIOR 20/11/1974

FRANCIELY DA SILVA VARONI DE MOURA 14/01/1988

JULIO RODRIGUES MAFFEI NETO 30/06/1981

MAIK ANTONIO DA SILVA 18/10/1979

EDITAL n. 17/2022-02

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DA JUVENTUDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, e após anál ise 
da documentação entregue pelos candidatos inscritos, conforme previsto no item 5 
do Edital n. 17/2022-01, publicado no Diogrande n. 6.833, de 21 de novembro de 
2022, DIVULGAM no Anexo Único a este Edital, para conhecimento dos interessados, 
o RESULTADO PARCIAL do CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
interessadas em atuar como INSTRUTOR DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL no 
“PROJETOAVANÇ@JUV” no âmbito da Secretaria Municipal da Juventude do 
Município de Campo Grande, bem como ESTABELECEM o prazo de 02 (dois) dias, 
contados do primeiro dia útil subsequente à data de publicação do presente Edital, 
para interposição de recursos em face da Divulgação do Resultado Parcial, conforme 
estabelecido no item 9 do Edital supracitado.  

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

WILTON CELESTE CANDELÓRIO
Secretário Municipal da Juventude

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 17/2022-02

RESULTADO PARCIAL (anterior aos recursos)

ÁREA DE ATUAÇÃO: OFICINA DE MUAY THAI

CANDIDATO NASCIMENTO PONTUAÇÃO

BRUNO RAFAEL RAMOS DA ROCHA 18/05/1982 01

CLAUDIO MARCIO HIGA 04/07/1974 01

GUILHERME MELCHIADES FREESZ 11/06/1984 16

JOERMERSON DE SOUZA LEITE 01/04/1983 30

LUCIANO DE CAMPOS LUCIO 23/05/1984 01

PAULO SÉRGIO PEDROSO DE ALMEIDA 01/04/1982 22

RAFAEL ANTÔNIO OLIVEIRA DE ASSIS 13/10/1985 15

RONIS DA SILVA ARAUJO 16/07/1980 34

ÁREA DE ATUAÇÃO: OFICINA DE DANÇA URBANA

CANDIDATO NASCIMENTO PONTUAÇÃO

BEATRIZ APARECIDA TALLEIRO PILATTI 30/01/2001 Não Pontuou

CARLOS DANIEL JOSÉ DE ANDRADE 03/04/2001 12

DIEGO PAULINO PAIVA 17/09/1996 09

FRANCYELLE NAKASONE FERREIRA GOMES 03/02/1985 08

LAÍS DE PAULA PEREIRA DOS SANTOS 29/08/1998 10

MARCIO OLIVEIRA DA SILVA 14/05/1986 14

MAYARA CRISTINA DOS SANTOS VIEIRA 17/10/1990 09

THYELLE FERNANDA DA SILVA BORGES 04/09/1996 Não Pontuou

ÁREA DE ATUAÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

CANDIDATO NASCIMENTO PONTUAÇÃO

ALCIONE LEITE VARGAS 18/08/1983 11

ANA CRISTINA VERÍSSIMO PEREIRA 05/07/1980 10

ANDRÉIA VIEIRA DO AMARAL 15/03/1981 15

CLÁUDIA DEOLINDA ORTIZ BERNARDES 04/04/1969 11

DANIELLE ANDRESSA OSSUNA RIOJA 03/01/1997 08

DAYANE DOS SANTOS DE SOUZA 07/12/1987 08

ELIZÂNGELA CORREIA DE SOUZA 29/04/1984 35

EMANOELLE EINECKE CARDOSO 10/03/1995 07

FABRÍCIA BORGES FIALHO 19/05/1990 09

FERNANDA REGINA HALMENSCHLAGER 14/06/1977 08

GISELE SANABRIA LIMA 18/10/1986 17

IRENILDA BATISTA DE BRITO 26/10/1976 18

IRINEU RICARDO FILHO 21/05/1979 23

LUCIMARY APARECIDA DE ANDRADE ARAÚJO 07/02/1980 08

MAGDA ALVES AGUIRRE 11/04/1977 06

NOEMI AMARAL DE ANDRADE 12/06/1981 17

PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA 19/04/1975 16
PATRICIA TIEMY ARAKAKI NAKASHIMA DE 
ANDRADE 15/01/1990 12

ROSANA TEODORO DA SILVA 09/11/1970 03

ROSENEIDE CHIMENES ACOSTA 19/08/1979 08

ROSIMEIRE DA SILVA ARRUA 11/10/1977 07

SAMANTA BORGES ALCÂNTARA LOPES 03/10/1985 17

WENDEL AUGUSTO SANTOS GAMA 13/10/1989 22

EDITAL n. 22/2021-42

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS, no uso de suas atribuições l egais, tendo em 
vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto 
no item 11 do Edital de abertura n. 22/2021-01, publicado no DIOGRANDE n. 
6.445, de 22 de outubro de 2021, e considerando a emissão da Declaração de 
Conformidade da Despesa de Pessoal/DCDP n. 01/2021, referenciado no Parecer 
n. 29/2021/SEFIN, CONVOCAM candidatos aprovados na função de CUIDADOR 
SOCIAL, para substituir vacâncias e, portanto, sem aumento de despesas com 
pessoal, a comparecerem na Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
relação nominal, local, data e horário especificados no Anexo Único a este Edital, 
para orientação sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento da vaga e 
efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA
Secretário Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 22/2021-42

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 15 de dezembro de 2022
HORÁRIO: 9 horas
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social/SAS
ENDEREÇO: Rua dos Barbosas, n. 321 - Bairro Amambaí

FUNÇÃO: CUIDADOR SOCIAL - Ampla Concorrência

Classif. Candidato

508 NELCY MARTINS DE ARAÚJO

509 ROSA MARIA DE ALMEIDA

510 MARINEIZ MENDES DA SILVA ROCHA – Já convocada pela Vaga do Cotista 
Negro (47º) através do DIOGRANDE n. 6.847, de 01/12/2022. 

511 JULIANA ALEGRE VIANA

512 JOYCE DAMARYS

513 DAYANE DA SILVA ALVES

514 WANDA MARTINEZ PIRES

515 NAIANE SILVA DE LIMA

516 ARIANE JHENNIFER DA SILVA FIGUEIREDO

517 JESSICA MARQUES ROCHA

518 BRENDA FERNANDA MIRANDA

519 SEBASTIÃO THEYLOR ARRUDA BARROS

EDITAL n. 48/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGO DO QUADRO PERMANENTE DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS – 
GUARDA/2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de sua competência, conferida 
pelo inciso IV, do art. 16, da Lei n 5.793, de 3 de janeiro de 2017, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que estará disponível no site do Instituto 
SELECON, a partir das 19h, do dia 13/12/2022, o Resultado Preliminar da 4ª 
Etapa – EXAME MÉDICO, referente aos candidatos “sub judice”, convocados 
através dos Editais n. 42/2020, n. 43/2020 e n. 45/2020, para o Concurso Público 
de Provas, para o cargo de Guarda Civil Metropolitano 3ª Classe - do Quadro Permanente 
da Guarda Civil Metropolitana do Município de Campo Grande - MS, regulado pela Lei 
Complementar n. 358, de 29 de agosto de 2019, autorizado pelo Decreto n.14.006, de 
19 de setembro de 2020, conforme as regras e as condições estabelecidas neste Edital.



DIOGRANDE n. 6.862PÁGINA 5 - terça-feira, 13 de dezembro de 2022

1. DOS RECURSOS:
1.1. Os recursos deverão ser interpostos no período compreendido dos dias 14/12/2022 
e 15/12/2022, por meio do endereço eletrônico www.selecon.org.br, seguindo as 
orientações contidas no referido site.
1.2. Não serão aceitos recursos interpostos por via postal, fac-símile, telegrama ou por 
qualquer outro meio que não seja o especificado neste Edital.
1.3. As razões recursais devem ser claras, consistentes e objetivas para a devida análise 
da Banca Examinadora.
1.4. O Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da 4ª Etapa – 
EXAME MÉDICO, referente aos candidatos “sub judice” estarão disponíveis, por 
meio do endereço eletrônico www.selecon.org.br, a partir das 19 horas de 20/12/2022.

2. DO CRONOGRAMA DOS CANDIDATOS SUB JUDICE 

EVENTO DATA PREVISTA

Resultado Preliminar do Exame Médico – Sub Judice 13/12/2022
a partir das 19h

Recurso ao Resultado Preliminar do Exame Médico – Sub Judice 14 e 15/12/2022

Divulgação do Resultado Final do Exame Médico – Sub Judice 20/12/2022
a partir das 19h

Convocação para a 5ª Etapa – Investigação Social – Sub Judice 29/12/2022
a partir das 19h

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E AGRONEGÓCIO

RESOLUÇÃO SIDAGRO n. 16, de 08 de dezembro de 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
AGRONEGÓCIO, usando da competência que lhe foi atribuída no art. 34 c/c com art. 
50, parágrafo único, do Decreto n º 13.913, de 4 de junho de 2019, resolve: CONCEDER 
o Registro no Serviço de Inspeção Municipal ao estabelecimento: 

Número de Registro SIM/
CG Estabelecimento CNPJ

122455 CUTTIER COMERCIO DE 
CARNES LTDA 43.982.551/0001-00

CAMPO GRANDE-MS, 08 de dezembro de 2022.

ADELAIDO LUIZ SPINOSA VILA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DE 
AGRONEGÓCIO - SIDAGRO
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

EDITAL Nº 59/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022, DESCLASSIFICAÇÃO DO 
SORTEADO REFERENTE AO EDITAL N.14/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

A Diretora-Presidente da Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, no 
uso de suas atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICA a desclassificação dos (as) sorteados 
(as), referente ao sorteio de 117 lotes, localizados no Loteamento “CAIOBÁ”, nesta 
capital.

117 LOTES, “CAIOBÁ”
GERAL

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio Motivo

2 CARLOS ALBERTO DE 
OLIVEIRA FERREIRA 021.673.251-42 559 NÃO 

LOCALIZADO

38 KÉTELIN MARIA DE 
ARAÚJO 080.857.271-70 2017

NÃO 
APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO 
SOLICITADA

85 SONIA LAURENTINA 
DA SILVA 922.571.351-72 3314 DESISTÊNCIA 

VOLUNTÁRIA

117 LOTES, “CAIOBÁ”

GERAL SUPLENTE

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

Motivo

4 
SUPLENTE

MARYORIS JOSEFINA 
GONZALES ACOSTA

706.965.122-89 2600 DESISTÊNCIA 
VOLUNTÁRIA 

117 LOTES, “CAIOBÁ”

PCD 

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

Motivo

9 JONAILTON DE JESUS 
ANJOS

450.822.708-26 59 NÃO 
APRESENTOU A 

DOCUMENTAÇÃO 
SOLICITADA

117 LOTES, “CAIOBÁ”

PCD SUPLENTE

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

Motivo

2 
SUPLENTE

ALEXSANDRA FERREIRA 
DE SOUZA

582.653.251-34 05 OPTOU PELO 
SORTEIO DO 

GRUPO GERAL 
CAIOBÁ

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidenteda Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários  

EDITAL Nº 60/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022, CONVOCAÇÃO PARA 
ENTREGA DE DOCUMENTOS REFERENTE AO EDITAL N.14/2022 DE 01 DE 
SETEMBRO DE 2022.

A Diretora-Presidente da Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, 
no uso de suas atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICA a convocação dos (as) sorteados 
(as)(suplentes) para entrega de documentos, referente ao sorteio de 117 lotes, 
localizados no Loteamento “CAIOBÁ”, nesta capital.

117 LOTES, “CAIOBÁ”

GERALSUPLENTE

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

8 WELLINGTON ACOSTA SILVA 065.896.091-10 3678

9 ISAURA JULIANA BUENO 403.760.521-04 1554

10 JOANA D`ARC COSTA LINS DA 
SILVA

028.078.621-28 1748

11 LUANA PORTO SOARES MOTA 037.500.891-83 2235

117 LOTES, “CAIOBÁ”

PCD SUPLENTE

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

3 ZELI DE OLIVEIRA MELO 108.948.881-53 123

4 LINDOMAR DE LACERDA TRINDADE 781.713.001-97 74

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários  

EDITAL Nº 61/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022, DESCLASSIFICAÇÃO DO 
SORTEADO REFERENTE AO EDITAL N. 15/2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

A Diretora-Presidente da Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, 
no uso de suas atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICA a desclassificação do sorteado 
(suplente), referente ao sorteio de 16 lotes de uso misto residencial e comercial, 
“RESIDENCIAL GABURA”, nesta capital.

16 LOTES, LOTEAMENTO “GABURA”

GERAL SUPLENTE

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

MOTIVO

3 JULIANO MARTIN 
GONÇALVES

020.110.241-29 221 DESISTÊNCIA 
VOLUNTÁRIA

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários.

EDITAL Nº 62/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022, CONVOCAÇÃO PARA 
ENTREGA DE DOCUMENTOS REFERENTE AO EDITAL N. 15/2022 DE 01 DE 
SETEMBRO DE 2022.

A Diretora-Presidente da Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, 
no uso de suas atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICA a convocação do 
sorteado (suplente), referente ao sorteio de 16 lotes de uso misto residencial e 
comercial, “RESIDENCIAL GABURA”, nesta capital.

16 LOTES, LOTEAMENTO “GABURA”

GERAL SUPLENTE

Ordem Nome Completo CPF Número 
Sorteio

5 LEONARDO SOARES 044.972.301-12 255

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários 


